s¿ÂíÊÊÊ.
'

f'
'

H

Ministério da Educação

RESOLUÇÃO N”. 009i2014

A REITORA DA__UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS E PRESIDENTE DO

CONSELHO DE ADMINISTRACAO, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o teor do Processo n°. 013/2014 - CONSAD;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor Antonio Timóteo Printes da Silva, de

18.03.2014, em que solicita exoneração do Cargo de direção CD-4 de Auditor Chefe;

CONSIDERANDO a Portaria n° 759/2014, 21.03.2014, que designou a servidora

Antonia Maria Freitas Batista, para exercer o cargo comissionado CD-4, Chefe de Auditoria Interna da

UFAM;

CONSIDERANDO o Parecer do Relator, aprovado por unanimidade de votos. em

reunião ordinária realizada nesta data.

RESOLVE:

l. EXONERAR o servidor ANTÔNIO TIMÓTEO PRINTES DA SILVA, do Cargo de

Auditor Chefe da UFAM;

ll. APROVAR a nomeação da servidora Antonia Maria Freitas Batista, para exercer o

cargo comissionado CD-4, Chefe de Auditoria Interna da UFAM.

Ill. ENCAMINHAR os autos à Controladoria Geral da União, em cumprimento ao

disposto no Art. 15 § 5°, para aprovação.

PLENÁRIO nos coNsELHos suPER|oREs DA uFAM "ABRAHAM MoYsÉs

COHEN", em Manaus, 24 de março de 2014.

Márcrš Perales Mend

residente